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Det drejer sig om muligheden for at oprette 
europæiske andelsselskaber, og det er fornuftigt. 

Det berører ikke rent nationale andelsselska- 
ber, det er også fornuftigt. 

Der er en lille smule, der kunne være rart at få 
oplyst, nemlig hvad der ligger i, at ministeren 
lover en forbedret retsstilling til folk, der vil ud- 
træde af selskaber. 

Men vi vil gå positivt ind i det her og regner 
ikke med, at der er de store knaster. Det kan 
selvfølgelig vise sig under udvalgsbehandlin- 
gen, men jeg tror det ikke, så vi ser positivt på 
det her forslag. 

Kl. 14.00 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak for den modtagelse, forsla- 
get har fået. 

Forslaget skal sikre, at den nødvendige sup- 
plerende lovgivning om forordning for det euro- 
pæiske andelsselskab er klar, så der kan stiftes et 
europæisk andelsselskab i august 2006. Et euro- 
pæisk andelsselskab eller, som det også kaldes, 
et SCE-selskab er en ny fælleseuropæisk sel- 
skabsform for andelsselskaber, som skal gøre 
det mere simpelt at operere over landegrænser- 
ne inden for EU, og lovforslaget skal ses som et 
forslag i forlængelse af den allerede gældende 
lov om det europæiske selskab, altså SE-loven. 

De nye selskabsformer, SE-selskaber og SCE- 
selskaber, har til formål at styrke det europæiske 
erhvervsliv ved at tilbyde fleksible rammer for 
strukturtilpasningerne inden for EU, og som det 
var tilfældet med SE-loven, skal lovforslaget sik- 
re, at de nødvendige regler er på plads inden 
forordningens ikrafttræden. Jeg vil ikke mene, at 
lovforslaget er særlig kontroversielt. 

Hvor mange, der vil vælge den nye selskabs-. 
form, ved vi ikke rigtig noget om endnu. Når vi 
taler om SE-selskaber, er det jo ikke særlig man- 
ge; der har været nævnt et enkelt. Men vi skal 
bare. sørge for, at muligheden foreligger, såfremt 

. man ønsker det. 홢& 
Til hr. Frode Sørensen kan jeg sige, at når der 

opereres med både et enstrenget og tostrenget 
system, er det, fordi forordningen giver mulig- 
hed for at vælge mellem det enstrengede og det 
flerstrengede system. Forskellen er, at man i 
nogle lande opererer med et tostrenget system, 
hvor der er et ledende tilsynsorgan og en admi- 
nistrerende direktør, og det er nok nærmest det, 
der ligger først for. 

Med hensyn til bemærkningerne fra hr. Poul 
Henrik Hedeboe har vi netop gjort det på den 
måde for at sikre, at en andelshaver får mulig- 
hed for at udtræde, hvis han føler, at hvis han 
træder ind i et europæisk selskab, mister han 
sine rettigheder. Der gives simpelt hen en almin- 
delig mulighed for at træde ud, hvis man ikke 
ønsker at fortsætte i et fusioneret selskab. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 165: 
Forslag til lov om Kreditforeningen af kommu- 
ner og regioner i Danmark. 
Af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løk- 
ke Rasmussen). 
(Fremsat 22/2 2006). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Erling Bonnesen (V): 
Formålet med lovforslaget er at modernisere 
lovgrundlaget for KommuneKredit, så det giver 
et retvisende og mere detaljeret billede af for- 
eningens virksomhed. Venstre kan kun hilse vel- 
kommen, at KommuneKredits lovgrundlag revi- 
deres, for det nuværende lovgrundlag går helt 
tilbage til 1898 og er derfor ikke længere tidssva- 
rende. Der er jo sket en række ændringer på ka- 
pitalmarkederne siden da. 

Lovforslaget indebærer ingen ændringer af 
foreningens rettigheder og forpligtelser, herun- 
der allerede indgåede låneaftaler, der fortsætter 
uændrede under den nye lov. Langt hovedpar- 
ten af lovforslagets ændringer af det nuværende 
lovgrundlag er præciseringer, og der er således 


